
dia 12/11/2021, às 10h30min, o Pregão Eletrônico RP 110/2021 – Aquisição de tubos de concreto; no dia 16/11/2021, às
09h30min, o Pregão Eletrônico 105/2021 – Aquisição de cardioversores, no dia 16/11/2021, às 10h30min, o Pregão
Eletrônico 111/2021 Conserto e fornecimento de peças para veículos, no dia 17/11/2021 às 09h30min o Pregão Eletrônico
RP Aquisição de material elétrico e no dia 23/11/2021 às 10h00min o Leilão Alienação de bens móveis inservíveis. Edital,
anexos e informações complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600,
pelos sítios eletrônicos: www.saolourencodosul.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000626540

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará os seguintse processos licitatórios:PREGÃO ELETRÔNICO
N° 057/2021: Registro de Preço prestação de serviços de recarga de caruchos e toner e também a aquisição de  cartuchos,
toner e refil novos, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br  ABERTURA 12.11.2021, às 9hs.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2021: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de fraldas descartáveis, para
atendimento de Ordens Judiciais, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br  ABERTURA 16.11.2021, às
9hs.Editais no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima. São Pedro do Sul, 27 de outubro de 2021. Ziania Maria
Bolzan,Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2021000626399

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 111/2021
O Município de Sarandi – RS através de seu Prefeito Municipal Nilton Debstiani, torna público Licitação na Modalidade

Pregão Presencial Nº 111/2021 do tipo Menor Preço Por Item, Registro de Preço para a futura e eventual contratação de
empresa especializada em drenagem, desobstrução de tubulações, serviço com caminhão sucção/aspersão, transporte e
tratamento dos resíduos para as secretarias da municipalidade de Sarandi/RS , data da abertura será no dia 16 de novembro
de 2021 às 09 hs,  a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Sarandi - RS, sita na
Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi – RS, CEP: 99560 – Telefone: (54).3361.5600 e no site: www.sarandi.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2021000626625

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que às 08h30min do dia
10/11 /2021, na sede do município de Seberi/RS, realizará Pregão Presencial nº 10/2021 , para Contratação de empresa para
prestação de serviço de locação de sistema de gestão pública para Secretaria de Agricultura. Edital no Site: seberi.atende.net .

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2021000626571

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2021
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva contratação de empresa para limpeza urbana, que realizará
no dia 12/11/2021 as 9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço. O
Edital encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890.
Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 27 de outubro de 2021.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Protocolo: 2021000626565

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO Nº 1/2021. Objeto: Credenciamento de empresas para coleta e
análise de exames laboratoriais. Recebimento dos envelopes até: 09/11/2021. Abertura dos envelopes: 10/11/2021, às 9h.
Local: Prefeitura Municipal de Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras
ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 27 de outubro de 2021. Marcio Politowski – Prefeito
Municipal

Porto Alegre, Quinta-feira, 28 de Outubro de 2021 138Diário Oficial Nº 215

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/10/2021 08:10:29 Página 1 de 2

http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.sertaosantana-rs.com.br/
http://www.setedesetembro.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8fbb0092-29bb-431a-980b-b2d4cf0e4f83..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 28/10/2021 08:10:29 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/10/2021 08:10:29 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


